
Hnos. Amunátegui # 228
Santiago, Chile 
Fono: (56 2) 2495 25 90
www.superir.gob.cl

REF.: APRUEBA PLAN ANUAL DE 
COMPRAS Y CONTRATACIONES DE 
LA SUPERINTENDENCIA DE 
INSOLVENCIA Y 
REEMPRENDIMIENTO Y DISPONE 
SU DIFUSIÓN.                             

RESOLUCIÓN EXENTA N° 2250

SANTIAGO, 31 ENERO 2025

VISTOS: 

Las facultades que me confiere la Ley 
N.° 20.720, que sustituye el régimen concursal vigente por una ley de 
reorganización y liquidación de empresas y personas; lo dispuesto en el 
D.F.L. N.° 1/19.653 que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la Ley N.° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases 
Generales de la Administración del Estado; en la Ley N.° 19.886 de 
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios, modificada por la Ley N.° 21.634, en el Decreto N.° 661 de 
2024, que aprueba Reglamento de la Ley N.° 19.886, de Bases sobre 
Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, y deja 
sin efecto el Decreto Supremo N.º 250 de 2004, ambos del Ministerio de 
Hacienda; en la Ley N.º 19.880 de Bases de los Procedimientos 
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración 
del Estado; en la Ley N.º 21.722 que fijó el Presupuesto de la Nación 
para el año 2025; Decreto Supremo N.° 8, de fecha 19 de enero de 
2023 del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, que prorroga 
nombramiento del Superintendente de Insolvencia y 
Reemprendimiento; lo establecido en las Resoluciones N.º 6 y N.º 7 
de 2019 de la Contraloría General de la República, que establecen 
normas de exención del trámite de toma de razón.

  CONSIDERANDO: 

1. Que, de acuerdo al Capítulo XI 
del Decreto Supremo N.º 661 de 2024, que Aprueba Reglamento de 
la Ley N.° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de 
Suministro y Prestación de Servicios, y deja sin efecto el Decreto 
Supremo N.º 250, de 2004 del Ministerio de Hacienda del Ministerio 
de Hacienda, cada Entidad deberá elaborar y evaluar un Plan Anual 
de Compras y Contrataciones que contendrá una lista de los bienes 
y/o servicios que se contratarán durante cada mes del año, con 

http://www.superir.gob.cl


indicación de su especificación, número y valor estimado, la 
naturaleza del proceso por el cual se adquirirán o contratarán dichos 
bienes y servicios y la fecha aproximada en que se publicará el 
llamado a participar.

2. Que, el artículo 168 del Decreto 
Supremo N.º 661 de 2024 dispone la obligación para cada entidad 
de publicar su Plan Anual de Compras y Contrataciones en el Sistema 
de Información.

3. Que, el artículo 169 del Decreto 
Supremo N.º 661 de 2024, señala que cada entidad podrá 
fundadamente modificar el Plan Anual de Compras y Contrataciones 
en cualquier oportunidad, de conformidad a las instrucciones 
generales que dicte la Dirección de Compras.

4. Que, en atención a lo expuesto, 
es necesario aprobar mediante resolución exenta el Plan Anual de 
Compras y Contrataciones de la Superintendencia de Insolvencia y 
Reemprendimiento para el año 2025, en los términos ya señalados.

RESUELVO:

1. APRUÉBASE el Plan Anual de 
Compras y Contrataciones de la Superintendencia de Insolvencia y 
Reemprendimiento para el año 2025, informando a la Dirección de 
Compras y Contratación Pública del Ministerio de Hacienda, a través 
de las fichas de los Proyectos de Compras del año 2025, las que se 
adjuntan y se entienden que forman parte integrante de la presente 
resolución.

2. DIFÚNDASE el referido Plan de 
acuerdo a lo establecido en los procedimientos de Compras y 
Contrataciones Públicas.



ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y 
PUBLÍQUESE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA.

PCG/SDS/CVS/SFP/ISP
DISTRIBUCION:
Departamento Financiero y de Administración 
Subdepartamento Recursos Financieros 



1 LICITACION
2 CONVENIO MARCO
3 COMPRA ÁGIL
4 TRATO DIRECTO

COMUNICACIONES:  MONITOREO DE PRENSA CANTIDAD ÍTEMS: GERALDINE SAAVEDRA SALAS 

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PUBLICACIONES MEDIO 
DE COMUNICACIÓN

SERVICIO DE MONITOREO DE PRENSA MONITOREO DE PRENSA                              5.400.000 1 ago-25 may-25

5.400.000

TELEFONÍA MOVIL Y BANDA ANCHA MOVIL CANTIDAD ÍTEMS: GABINETE

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
TELEFONÍA MOVIL Y 
BANDA ANCHA MOVIL

COMPRA COORDINADA PARA LA ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA 
MÓVIL Y BANDA ANCHA MÓVIL

COMPRA COORDINADA PARA LA ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL 
Y BANDA ANCHA MÓVIL

                             1.680.000 1 jun-25 abr-25

1.680.000

DEPTO. FISCALIZACIÓN:  CONTENIDO DE LAS TABLAS DE CORTES DE APELACIONES CANTIDAD ÍTEMS: ELIAS GUTIERREZ ZENTENO

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
CONTENIDO DE LAS 
TABLAS DE LAS CORTES 
DE APELACIONES

SEMANARIO JUDICIAL LA TABLA SEMANARIO JUDICIAL LA TABLA                                  400.000 1 jun-25 abr-25

400.000

GABINETE:  SERVICIO DE ASEO OF REGIONALES CANTIDAD ÍTEMS: GABINETE

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL SERVICIO ASEO SERVICIO ASEO OFICINA REGIONAL COPIAPÓ SERVICIO ASEO OFICINA REGIONAL COPIAPÓ 952.000 1 ene-25 ene-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL SERVICIO ASEO SERVICIO ASEO OFICINA REGIONAL BIO BIO SERVICIO ASEO OFICINA REGIONAL BIO BIO 940.000 1 ene-25 ene-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL SERVICIO ASEO SERVICIO ASEO OFICINA REGIONAL PUERTO MONTT SERVICIO ASEO OFICINA REGIONAL PUERTO MONTT 833.000 1 ene-25 ene-25

2.725.000

TIPO DE COMPRA 

PLAN ANUAL DE COMPRAS  2025
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO



GGPP:  CAPACITACIÓN CANTIDAD ÍTEMS: PAOLO ARANEDA JARA

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

FUNDAMENTOS Y APLICACIONES DEL DERECHO DE SOCIEDADES 1.500.000 1 mayo mar-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

CONTRATACIÓN MERCANTIL MODERNA: ENFOQUES Y PRÁCTICAS 1.500.000 1 junio abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

ESTRATEGIAS PARA LA ORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN DEL TRABAJO 1.000.000 1 junio abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

IA GENERATIVA PARA EL TRABAJO 2.000.000 1 junio abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

INTRODUCCIÓN A LA ESTRATEGIA INSTITUCIONAL / FUNDAMENTOS DEL 
LIDERAZGO ORGANIZACIONAL

2.700.000 1 junio abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

HERRAMIENTAS BÁSICAS PARA EL ANÁLISIS DE PROBLEMAS 1.000.000 1 junio abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

TÉCNICAS MANEJO DE STRESS 1.000.000 1 mayo mar-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

ATENCIÓN AL CLIENTE INTERNO Y EXTERNO 3.200.000 1 junio abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

ANÁLISIS Y VISUALIZACIÓN DE DATOS CON MICROSOFT POWER BI 1.200.000 1 junio abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

INTRODUCCIÓN A LA PROGRAMACIÓN CON PYTHON 1.500.000 1 junio abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

CAPACITACIONES ASOCIADAS A LA TEMÁTICA MEDIOAMBIENTAL 700.000 1 mayo mar-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA 700.000 1 mayo mar-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

INGLÉS FUNCIONAL 1.310.000 1 mayo mar-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

CURSO EN INTERPRETACIÓN Y ANÁLISIS DE REQUISITOS ISO 27001:2022 SISTEMA 
DE GESTIÓN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN

700.000 1 mayo mar-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

FONDOS CONCURSABLES PARA DIPLOMADOS 1.500.000 3 junio abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL CAPACITACIÓN
CONTRATAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO.

JORNADA DE TRABAJO EN EQUIPO 7.274.000 1 septiembre jul-25

28.784.000



GGPP: SOPORTE MANTENCIÓN SISTEMAS CANTIDAD ÍTEMS: PAOLO ARANEDA JARA

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
SOPORTE Y MANTENCIÓN 
DE SISTEMAS 

SERVICIO DE SOPORTE NECESARIO PARA MANTENER Y ACTUALIZAR LOS 
SISTEMAS DE PERSONAL, CALIFICACIONES Y REMUNERACIONES DE LA SUPERIR

SOPORTE Y MANTENCIÓN DE SISTEMAS                            18.000.000 1 ene-25 ene-25

18.000.000

SSGG:  COMBUSTIBLE CANTIDAD ÍTEMS: ARTURO MESINA MUÑOZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL

RECARGA DE 
COMBUSTIBLE 
VEHICULOS 
INSTITUCIONALES 

CONTAR CON SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS 
INSTITUCIONALES 

COMBUSTIBLE VEHICULOS INSTITUCIONALES                              2.500.000 1 ene-25 ene-25

2.500.000

SSGG: INSUMOS DE ESCRITORIO RM Y REGIONES CANTIDAD ÍTEMS: ARTURO MESINA MUÑOZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
ARTICULOS DE 
ESCRITORIO

CONTAR CON STOCK DE MATERIALES DE ESCRITORIO PARA RM  Y REGIONES MATERIALES DE OFICINA PARA FUNCIONARIOS RM Y REGIONES                              3.000.000 1 mar-25 feb-25

3.000.000

SSGG:  INSUMOS DE ASEO RM Y REGIONES CANTIDAD ÍTEMS: ARTURO MESINA MUÑOZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL MATERIALES DE ASEO CONTAR CON STOCK DE MATERIALES DE ASEO PARA RM  Y REGIONES ÚTILES DE ASEO PARA PARA OFICINAS RM Y REGIONES                              6.000.000 1 mar-25 feb-25

6.000.000

SSGG:  INSUMOS COMPUTACIONALES RM Y REGIONES CANTIDAD ÍTEMS: ARTURO MESINA MUÑOZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
INSUMOS 
COMPUTACIONALES 

CONTAR CON STOCK DE INSUMOS COMPUTACIONALES PARA RM  Y REGIONES INSUMOS COMPUTACIONALES PARA FUNCIONARIOS RM Y REGIONES                              5.000.000 1 mar-25 feb-25

5.000.000



SSGG:  ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS CANTIDAD ÍTEMS: ARTURO MESINA MUÑOZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL AGUA PURIIFICADA
DISPONER DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO DE
FUNCIONARIOS

ARRIENDO DE DISPENSADORES DE AGUA PURIFICADA POR UN PERÍODO DE 12 
MESES PARA OFICINAS RM

                             1.268.064 1 ene-25 ene-25

-                                                    
1.268.064

SSGG:   SERVICIO CARTA CERTIFICADA CANTIDAD ÍTEMS: ARTURO MESINA MUÑOZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
ENVIO DE CARTA 
CERTIFICADA

CONTAR CON SERVICIO DE ENVIO DE CARTA CERTIFICADA PARA LA OFICINA DE 
PARTES DE LA SUPERIR

SERVICIO DE ENVIO DE CARTA CERTIFICADA PARA AÑO 2025 Y 2026                                  500.000 1 feb-25 feb-05

500.000

SSGG:  MANTENCIONES VEHICULOS CANTIDAD ÍTEMS: ARTURO MESINA MUÑOZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
MANTENCIÓN 
VEHÍCULOS

MANTENER EN BUEN ESTADO LOS VEHÍCULOS
INSTITUCIONALES

MANTENCIONES PREVENTIVAS DE VEHÍCULOS DE LA FLOTA INSTITUCIONAL                                  600.000 2 marz-jun feb-25

1.200.000

SSGG:  SERVICO DE ENCOMIENDAS CANTIDAD ÍTEMS: ARTURO MESINA MUÑOZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
SERVICO DE 
ENCOMIENDAS 

CONTAR CON SERVICO COURIER NACIONAL PARA EL ENVÍO DE MATERIALES DE 
OFICINA, ÚTILES DE ASEO, INSUMOS COMPUTACIONALES Y EQUIPOS 
COMPUTACIONALES ENTRE DEPENDENCIAS DE RM Y REGIONES 

SERVICO DE ENCOMIENDAS NACIONALES                              2.000.000 1 ene-25 ene-25

2.000.000



SSGG:  SEGURO CANTIDAD ÍTEMS: ARTURO MESINA MUÑOZ

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem
Monto Total Ítem Año 

2025
Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
SEGURO DEPENDENCIAS 
SUPERIR Y VEHICULOS 
INSTITUCIONALES

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS
DE LA SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y
REEMPRENDIMIENTO Y PARA LAS DEPENDENCIAS DEL
EDIFICIO INSTITUCIONAL, UBICADAS EN CALLE HERMANOS
AMUNÁTEGUI N.° 232 PISO 3° Y N.° 228 PISO 1° Y EN
HUÉRFANOS N.° 626 COMUNA DE SANTIAGO.

SEGURO DEPENDENCIAS SUPERIR Y VEHICULOS INSTITUCIONALES                              5.000.000 1 mar-25 feb-25

5.000.000

ARRIENDO DE MAQUINAS CANTIDAD ÍTEMS: CARLOS REYES

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Monto Total Ítem Año 2025 Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
ARRIENDO DE 
IMPRESORAS 

SUMINISTRO DE SERVICIO DE ARRIENDO DE IMPRESORAS ARRIENDO DE IMPRESORAS                            36.000.000 1 jun-25 abr-25

36.000.000

OTROS CANTIDAD ÍTEMS: CARLOS REYES

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Monto Total Ítem Año 2025 Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL MONITOREO 24X7 SERVICIO DE MONITOREO 24X7 MONITOREO 24X7 21.228.000 1 feb-25 ene-25

21.228.000



TELEFONIA E INTERNET CANTIDAD ÍTEMS: CARLOS REYES

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Monto Total Ítem Año 2025 Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
SERVICIO DE TELEFONIA, 
INTERNET Y FIREWALL

CONTAR CON SERVICIO DE TELEFONIA, INTERNET Y FIREWALL PARA 
DEPENDENCIAS DE LA SUPERIR

SERVICIO DE TELEFONIA, INTERNET Y FIREWALL                            50.000.000 1 feb-25 ene-25

50.000.000

EQUIPOS INFORMATICOS CANTIDAD ÍTEMS: CARLOS REYES

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Monto Total Ítem Año 2025 Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL EQUIPOS INFORMATICOS ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES PARA LA SUPERIR ROUTERBOARD CCR 1036-12G-46                              1.575.000 1 abr-25 feb-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL EQUIPOS INFORMATICOS ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES PARA LA SUPERIR
RENOVACIÓN INFRAESTRUCTURA INTERNA
(2 SWITCH, 3 SERVIDORES, 1 STORAGE, 1 LIBRERÍA DE CINTAS) 

                        215.072.000 1 abr-25 feb-25

216.647.000



PROGRAMAS COMPUTACIONALES CANTIDAD ÍTEMS: CARLOS REYES

Organismo Tipo Proyecto Nombre Proyecto Descripción Proyecto Nombre ítem Monto Total Ítem Año 2025 Cantidad OC Meses envío OC

Fecha inicio 
proceso de 

compra

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES RENOVACIÓN DE SOFTWARE CREATIVO Y DE MARKETING DIGITAL                            12.000.000 1 nov-25 sept-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES RENOVACIÓN SOFTWARE DE ESCRITORIO REMOTO                                  456.900 1 abr-25 feb-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE DESARROLLO DE API ESPECÍFICAS                              3.105.000 1 ago-25 jun-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES RENOVACIÓN DE LINECIAS DE ANTIVIRUS                            16.720.905 1 ene-25 En curso

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES ACTUALIZACIÓN DE CERTIFICADOS DE FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA Y SIMPLE                              2.280.000 1 may-25 mar-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE DIAGRAMACIÓN                                  200.000 1 mar-25 ene-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN DE SEGURIDAD EXTENDIDA (ESU)                            12.240.000 1 jul-25 may-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES 
ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA DE PRODUCTIVIDAD CON TECNOLOGÍA DE 
NUBE 

                           79.750.000 1 nov-25 sept-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE PARA ANÁLISIS DE DATOS                              2.280.000 1 may-25 mar-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES ACTUALIZACIÓN DE CERTIFICADOS SSL                              1.680.000 1 abr-25 feb-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES ACTUALIZACIÓN Y ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE RESPALDOS                              9.205.000 1 jul-25 may-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES ACTUALIZACIÓN Y ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE RESPALDOS                              8.414.100 1 jun-25 abr-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES RENOVACIÓN DE LICENCIAS PARA VIDEO LLAMADAS                              7.524.000 1 abr-25 feb-25

SUPERIR PROYECTO OPERACIONAL
PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES 

ADQUISICION DE PROGRAMAS COMPUTACIONALES ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE EDICIÓN Y POSPRODUCCIÓN DE VÍDEO                                  350.000 1 dic-25 oct-25

156.205.905


